
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

Р Е Ш Е Н И Е  
22 сентября  2021 года                       № 51/371-8   

г. Калининград 

О результатах выборов депутатов Калининградской областной Думы 

седьмого созыва по единому избирательному округу 

В соответствии со статьей 82 Уставного закона Калининградской 

области от 29 сентября 2010 года № 497 «О выборах депутатов 

Калининградской областной Думы», на основании протокола 

Избирательной комиссии Калининградской области о результатах выборов 

депутатов Калининградской областной Думы седьмого созыва по единому 

избирательному округу Избирательная комиссия Калининградской области 

решила:  

1. Признать выборы депутатов Калининградской областной Думы 

седьмого созыва по единому избирательному округу состоявшимися и 

действительными.  

2. Признать избранными депутатами Калининградской областной 

Думы седьмого созыва по единому избирательному округу следующих 

зарегистрированных кандидатов:  

Калининградское областное отделение политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1. Буланов Максим Васильевич 

2. Вертепов Артем Александрович 

3. Кравченко Евгений Александрович 

4. Рузметов Сергей Атаханович 

5. Севостьянов Сергей Сергеевич 
  

Региональное отделение Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Калининградской области 

1. Шитиков Юрий Владимирович 

2. Федоров Павел Николаевич 
 

 Региональное отделение политической партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в Калининградской 

области 

1. Грибов Иван Николаевич 

  



 Калининградское региональное отделение Политической партии ЛДПР 

- Либерально-демократической партии России 

1. Жириновский Владимир Вольфович 

2. Мишин Евгений Викторович 

  

Калининградское региональное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1. Алиханов Антон Андреевич 

2. Краснова Ольга Генадиевна 

3. Колесник Андрей Иванович 

4. Губаров Валерий Георгиевич 

5. Бевз Сергей Викторович 

6. Курилов Алексей Леонидович 

7. Калина Анатолий Анатольевич 

8. Морозова Наталья Александровна 

9. Ярошук Александр Георгиевич 

10. Горохов Андрей Юрьевич 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Страна Калининград» и 

разместить его на официальном сайте Избирательной комиссии 

Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области               

 

 

И.П. Винярская 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

 О.Р. Баязитов 


